

Källskatten

LÖNEAVDRAG FÖR SJÖMÄN

Ombord å s/s Helle av Malmö, finnas anställda ett antal danska sjömän. Dessa påstå, att de icke skola vidkännas löneavdrag för skatt å sin avlöning. Besättningen är påmönstrad för utrikes fart. Fartyget trafikerar mest polska, tyska, danska och svenska hamnar. Skall löneavdrag verkställas?

Kronokamreraren i Malmö har avgivit yttrande i ärendet och därvid anfört bland annat följande. Under hand har från ägaren till fartyget, inhämtats, att fartyget huvudsakligen går i svensk kustfart. Den inkomst, som åtnjutes av de ombord anställda, torde i anledning härav oavsett om de är svenska eller utländska medborgare — få anses förvärvad genom verksamhet här i riket och bör sålunda i och för sig grunda skattskyldighet härstädes. För att de danska sjömännen ombord skola anses skattskyldiga i Sverige för sin inkomst av tjänst kräves emellertid ytterligare att de äro bosatta här i riket eller stadigvarande vistas härstädes. Uppenbarligen hava dessa sjömän icke tillfälle att i den mån de ha sitt hem i Danmark besöka detta regelbundet varje vecka. Man synes emellertid icke härav utan vidare kunna draga den slutsatsen att de skola anses stadigvarande vistas

i riket och att de på grund härav skulle vara skattskyldiga och sålunda skyldiga att vidkännas löneavdrag. Frågan huruvida löneavdrag skall verkställas eller ej torde i stället få bedömas från fall till fall.

NÄMNDEN:

Nämnden har i meddelande nr 46 B/1947 avgivit förklaring i frågan om löneavdrag för utländska arbetstagare med arbetsanställning å svenska fartyg. Nämnden har därvid uttalat, att utländsk sjömans inkomst av anställning å svenskt fartyg, som huvudsakligen går i fart i svenskt farvatten eller i fart som därmed likställes, torde kunna anses förvärvad här i riket. Med Danmark föreligger dock avtal enligt vilket här i riket förvärvad inkomst icke skall beskattas, såvida icke inkomsttagaren är bosatt eller stadigvarande vistas här i riket.

Vid det förhållandet att ägaren till s/s Helle i ärendet upplyst, att fartyget huvudsakligen går i svensk kustfart, får frågan huruvida löneavdrag för skatt skall verkställas för ifrågavarande danska sjömän bedömas från fall till fall efter de anvisningar som ovan berörts. Det ankommer på vederbörande lokala skattemyndighet att meddela besked härutinnan.